**ΒΑΣΣ.** Διαφορὰ τις ἐγένετο μέσον τῶν δύο Ἐκκλησιῶν· καὶ ἐτυπώθη γενέσθαι εἰρήνην.

**ZONAP.** Διαφορὰ τις, ὡς ἔοικεν, ἐγένετο τοῖς ἐν Ῥώμῃ καὶ τοῖς ἐν Ἀλεξανδρείᾳ, περὶ ἧς ἔδοξε τῇ συνόδῳ ταύτῃ γράψαι τῷ Ἰννοκέντιῳ τῆς Ῥωμαίων Ἐκκλησίας τότε προεστῶτι, ἵνα καταλύσῃ τὴν διαφορὰν, καὶ εἰρηνεύσῃ πρὸς ἀλλήλας κατὰ τὴν τοῦ Κυρίου παραγγέλλαν λέγοντος· *Εἰρήνην δίδωμι*

*A decrevit. Illi etenim curæ sui denuntiare accusatoribus, eum qui accusabatur episcopum, satis probasse, quod quidem ipse contumelia sui affectus, nulla id omnino populi voluntate factum fuisse. Contumeliæ porro nomine accusationem intelligunt. Cum Maurentii episcopi accusatores quæsitii nusquam exstissent, synodus Maurentio discedendi potestatem ferit, quod accusatores ipsius, quibus denuntiatum fuerat, ut ad synodum convenirent, quæ Idibus Maii futura erat, nequaquam adfuisent. Sunt autem Idus extremi dies mensis, ut in alia synodo antea explicavimus. Permissum porro Maurentio est ut iudices, quibus ipsius causæ cognitio delegaretur, ex ea, in qua degebat, regione postularet. Cum autem ille Xanthippum ac alios sex postulasset, ut de ipsius accusatione cognoscereut, annuit synodus, ac ab iis, quorum ille nomina ediderat, controversiam examinari iussit : reliquos iudices necessarios, qui numerum expleant, a Xanthippo deligendos esse pronuntians. Necessarios porro iudices duodecim episcopos intelligit, quos in episcopi iudicio adesse oportere, hujus synodi canone 12 constitutum est. Cum ergo septem a Maurentio iudices electi essent, ex illius canonis præscripto, explendo numero, quinque alios adjuungi necesse fuit.*

**AR.ST.** « Subdiaconis, qui a nova Germania adesse  
 « dicuntur, ter quæsitis, et non inventis, sen-  
 « tentiam ferri oportet. Propter ecclesiasticam  
 « autem mansuetudinem mittantur nonnulli, qui  
 « negotium inspiciant. »

Hi subdiaconi, qui episcopum Maurentium accusarunt, et in mandatis habuerunt ad synodum istam præsto esse, et proferre quæcunque introduxerant contra episcopum delicta, deinde secundo et tertio quæsitii et non inventi, ut sycophantæ condemnandi erant; sed propter mansuetudinem ecclesiasticam decretum fuit a synodo iudices aliquos mitti, et in loco ipso crimina examinare, etiam ipsorum accusatorum præsentia, et actioni congruum exhibere iudicium.

**CANON CIV.**

« Ut pacifsetur Romana Ecclesia et Alexandrina.  
 « Placuit præterea, ut de dissensione Romanæ et  
 « Alexandrinæ Ecclesiæ ad sanctissimum papam  
 « Innocentium scribatur: ut utraque Ecclesia  
 « pacem inter se servent, quam Dominus præ-  
 « cipit. »

**639 BALS.** Contentio quædam inter duas Ecclesias orta erat; et constitutum est ut pax fiat.

**ZONAR.** Inter Romanos atque Alexandrinos controversia quædam eo tempore videtur exorta. De ea re litteras ad Innocentium tunc temporis Romanæ Ecclesiæ præsulem mittere hæc synodus statuit, ut controversiæ scilicet tollerentur, paxque inter eas Ecclesias ex præcepto Domini concilia-

retur; cuius illa sunt in Evangelio: *Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis* 46; et alibi, *Pacem habete in vobis et omnibus* 47.

ARIST. « Visum est, ut litteræ ad Innocentium mittantur, ut Romana et Alexandrina Ecclesia pace inter se invicem fruatur. »

Propter incidentes inter Romanorum et Alexandrinorum Ecclesiam dissensiones, placuit ut a synodo ad papam Innocentium mitterentur litteræ, ut utraque Ecclesia pacem inter se servarent.

#### CANON CV.

« De iis, qui uxores aut quæ maritos dimittunt, ut sic maneat. Placuit, ut ex evangelica et apostolica disciplina, neque qui ab uxore relictus est, nec quæ a marito dimissa est, alii coniungantur, sed vel sic maneat, vel sibi reconcilientur: quod si neglexerint, ad poenitentiam cogantur. Qua in re imperialem legem editum tendum est. »

BALS. Præsens quidem synodus, quæ statuit alii non esse coniungendam, quæ a suo conjugio discesserit, et contra, nec maritum cum alia cohabitare, sed vel conjugii experte manere, vel reconciliari, suadet ut jussu Imperatorio omnes sic cogantur facere. Tu autem scias, quod Justiniani novella 117, quæ sita est in septimo titulo xxviii lib., aliter de matrimonii solutionibus statuit: et lege canonem 87 synodi in Trullo, et quæ in eo sunt; et multa de hoc argumento invenies. Quæ enim in hoc canone continentur, cum sint multo antiquiora, exoleverunt.

ZONAR. Justinianus imp. in novella, quæ lib. xxviii, tit. 7 Basilic. sita est, certas conjugii dissolvendi causas enumerat; quarum nulla intercedente, divortium nullo modo fieri licere constituit. Hæc vero synodus quæ multo antiquior Justiniano fuit, cum ex veteri consuetudine passim, quotiescunque alteri conjugii libitum esset, divortia fieri animadverteret: eos, qui sic divisi essent, aut conciliari rursus, et manere nuptias; aut sic manere, hoc est, nullo postea novo conjugii fœdere alligari licere decernit. Quod si neglexerint, ad poenitentiam cogentur, hoc est, poenitentiae expiatione necessario indigebunt, quippe qui se adulterio illigavere; quemadmodum ex illis Domini verbis facile ostenditur, *Qui, inquit, uxorem suam dimittit, excepta fornicationis causa, facit eam mæchari, et qui dimissam ducit, mæchatur* 48. Ac de divortiiis quidem, ne sine causa fiant, legis decretum ab imperatore postulandum esse synodus censuit: evang. vero et apost. disciplinam, Christi Domini præceptum, vagnique Pauli doctrinam intelligit. Nam ille, *Quod Deus, inquit, junxit, homo non*